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1- Eski Nesil Akaryakıt Pompa Ödeme Kaydedici Cihaz (EN Pompa ÖKC) 

Nedir?  

3100 Sayılı Kanun ve 58 Seri No.lu Ödeme Kaydedici Cihaz Genel Tebliği ile onay 

işlemi gerçekleştirilmiş Akaryakıt Pompa ÖKC’leri ifade etmektedir. 

 

2- Kaç Tür EN Pompa ÖKC Bulunmaktadır? 

 Bünyesinde elektronik kayıt ünitesi bulunan “EKÜ’lü EN Pompa ÖKC” 

 Bünyesinde elektronik kayıt ünitesi bulunmayıp, kayıt rulosu bulunan “EKÜ’süz EN 

Pompa ÖKC” 

 

olmak üzere iki tür EN Pompa ÖKC bulunmaktadır. 

 

3- Hali Hazırda Kullanılmakta Olan Akaryakıt Pompa ÖKC’lerden 

Hangileri EKÜ’süz EN Pompa ÖKC’dir? 

 

 

 

 

 

 

 

3100 SAYILI KANUNA GÖRE ONAYLANMIŞ BULUNAN EKÜ’SÜZ EN POMPA ÖKC’LERİN GÜNCEL 
DURUMU 

SI
R

A
 N

O
 

FİRMA ADI CİHAZIN MARKA VE MODELİ SON KULLANIM TARİHİ 

1 E DATA A.Ş. 

1) PROFİLO YK-3005 

31/3/2023                         

2) PROFİLO YK-3005 C 

3) PROFİLO YK-3005 M 

2 
MEPSAN A.Ş. 

1) UNIMEP PCR 05 

2) UNIMEP PCR 05 MULTI  

3) OİL POS 2011 

3 TOKEN A.Ş.  1) BEKO 998 PCR 

4 İNFOBİT LTD. ŞTİ.                                     1) YAKUT YPK-01 

5 PAVO A.Ş.                              1) TEKNOLOJİ Payminal TP6000-A 
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4- Hali Hazırda Kullanılmakta Olan Akaryakıt Pompa ÖKC’lerden 

Hangileri EKÜ’lü EN Pompa ÖKC’dir?   

 

5- Hali Hazırda Kullanılmakta Olan EKÜ’süz EN Pompa ÖKC’ler Hangi 

Tarihe Kadar Kullanılabilecektir?  

EKÜ’süz EN Pompa ÖKC’ler 31/3/2023 tarihine kadar kullanılabilecektir. 

Ayrıca, EKÜ’süz EN Pompa ÖKC’lerin YN Pompa ÖKC’ler ile değişimi aşamasında YN 

Pompa ÖKC’lerin akaryakıt istasyonlarında kurulum işlemlerinin özellik arz etmesi ve buna 

bağlı olarak belirli bir süre alması nedeniyle, EKÜ'süz EN Pompa ÖKC kullanan 

mükelleflerin, YN Pompa ÖKC’lere ait alış faturasının (marka, model ve sicil numarasını 

ihtiva edecek şekilde) en geç 31/3/2023 tarihine kadar (bu tarih dâhil) düzenlenmesi 

şartıyla, söz konusu YN Pompa ÖKC’lere ait aktivasyon/kurulum işlemlerinin 2/5/2023 

tarihine kadar (bu tarih dâhil) tamamlanması mümkün bulunmaktadır. 
 

6- Hali Hazırda Kullanılmakta Olan EKÜ’lü EN Pompa ÖKC’ler Hangi 

Tarihe Kadar Kullanılabilecektir?  

EKÜ’lü EN Pompa ÖKC’ler 31/12/2023 tarihine kadar kullanılabilecektir. 
 

7- EKÜ’süz EN Pompa ÖKC’lerin Üçüncü Kişilere Satışı veya Devri 

Yapılabilir mi? 

Tebliğin yürürlüğe girdiği 24/3/2021 tarihinden itibaren EKÜ’süz EN Pompa 

ÖKC’lerin üçüncü kişilere satışı veya devri yapılamaz. 

3100 SAYILI KANUNA GÖRE ONAYLANMIŞ BULUNAN 
EKÜ’LÜ EN POMPA ÖKC’LERİN GÜNCEL DURUMU 

SI
R

A
 N

O
 

FİRMA ADI CİHAZIN MARKA VE MODELİ SON KULLANIM TARİHİ 

1 E DATA A.Ş. 

1) PROFİLO YK-3205 C EJ 

31/12/2023 

2) PROFİLO YK-3205 M EJ 

3) PROFİLO YK-3205 S 

2 MEPSAN A.Ş. 1) UNIMEP PCR 09  

3 TOKEN A.Ş.  1) BEKO 999 PCR-E 

4 TURPAK A.Ş. 

1) TURPAK TCR 

2) TURPAK TDR 

3) TURPAK HCR 
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8- EKÜ’lü EN Pompa ÖKC’lerin Üçüncü Kişilere Satışı veya Devri 

Yapılabilir mi?  

 30/9/2022 tarihinden itibaren EKÜ’lü EN Pompa ÖKC’lerin üçüncü kişilere satışı 

veya devri (kül hali dahil) yapılamaz. Bu tarihten itibaren cihaz almak isteyenlerin YN 

Pompa ÖKC almaları gerekmektedir. 

9- EN Pompa ÖKC’lerin Üretimi, İthali, Mühürlenmesi ve Satışı Hangi 

Tarihten Sonra Yapılmayacaktır?  
 

30/9/2022 tarihinden itibaren EN Pompa ÖKC’lerin üretimi, ithali, mühürlenmesi 

ve satışı yapılmayacaktır. 

10- Yeni Nesil Akaryakıt Pompa Ödeme Kaydedici Cihaz (YN Pompa ÖKC) 

Nedir?  
 Elektronik ortamda anlık veri aktarımı yapabilen, güvenlik seviyesi yükseltilmiş ve 

teknolojik gelişmeler çerçevesinde teknik ve fonksiyonel özellikleri Hazine ve Maliye 

Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca yeniden belirlenen Akaryakıt Pompa ÖKC’leri ifade 

etmektedir. 

11-  Kimler YN Pompa ÖKC Kullanmak Zorundadır?  
Taşıtlara perakende olarak akaryakıt satışı yapan (akaryakıt istasyonu işletmeciliği 

faaliyetinde bulunan) birinci ve ikinci sınıf tacirler YN Pompa ÖKC kullanmak zorundadır. 

12-  Hali Hazırda Kullanılmakta olan YN Pompa ÖKC’ler Hangileridir?  
 

SIRA 
 NO 

FİRMA ADI 

CİHAZIN 

MARKASI MODELİ KODU 

1 TOKEN Finansal Teknolojiler A.Ş.  1 BEKO 1000 TR AU 

2 
TURPAK Elektromanyetik Yakıt İkmal Sis. Tic. 

A.Ş. 
1 TURPAK VISION DK 

3 MEPSAN Petrol Cihazları San. Tic. A.Ş. 1 MEPSAN PCR 172 IF 

4 E DATA Elektronik San. ve Tic. A.Ş. 1 PROFİLO PYK-9000 BCK 
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13- YN Pompa ÖKC’ler Nereden ve Nasıl Alınır? 
YN Pompa ÖKC’ler kimlik ibraz edilmek suretiyle, yetkili ÖKC firmalarının bakım-

onarım/satış bayilerinden alınır.  

Bayiler, GİB’in https://ynokc.gib.gov.tr/ adresinde “YN ÖKC SATIŞ SORGULAMA” 

ekranından alıcının ÖKC satın alıp alamayacağı hakkında sorgulama yaptıktan sonra, 

sorgulama çıktısını müşteriye imzalatarak satış işlemini gerçekleştirir. Akaryakıt istasyon 

işletmeciliği faaliyetinde bulunanlar dışındaki vergi mükelleflerine YN Pompa ÖKC 

satılması mümkün değildir.  

Mükellefler; YN Pompa ÖKC satın alma işlemleri sırasında satış bayilerinden cihazın 

kullanım şartları ve cihazın kullanımı nedeniyle katlanmak durumunda olacakları 

maliyetler hakkında kendilerinin bilgilendirilmesini talep etmelidirler. 

14- YN Pompa ÖKC’lerin Kayıt, Satış ile Satış Sonrası Servis ve Benzeri 

İşlemlerde Süreç Nasıl İşleyecektir?   
YN Pompa ÖKC’lerin Bakanlık/Başkanlık BİM’e kaydı, kullanıcılara satışı ile satış 

sonrası servis ve benzeri işlemler 25/12/2015 tarihli ve 29573 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 465 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde yapılan açıklamalar 
çerçevesinde elektronik ortamda yürütülecektir. 

15- YN Pompa ÖKC’lerin Kayıt, Satış, Devir, Hurda, Kayıp, Çalınma ve 

Benzeri İşlemlerinde Vergi Dairesine Gidilerek Herhangi Bir İşlem 

Yapılacak mıdır?   
YN Pompa ÖKC’lerin kayıt, satış, devir, hurda, kayıp, çalınma ve benzeri işlemleri 

için vergi dairelerine gidilerek herhangi bir işlem yapılmayacaktır.  

Tüm işlemler ÖKC firmalarının satış bayileri/yetkili servisleri tarafından 465 Sıra 
No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde yapılan açıklamalar çerçevesinde elektronik 
ortamda yürütülecektir. 

Mükellefler adına kayıtlı ÖKC’lerin marka ve model listesine “İNTERAKTİF VERGİ 
DAİRESİ” uygulamasında “BİLGİLERİM” sekmesinin altında yer verilen “Ödeme Kaydedici 
Cihaz Bilgilerim” bölümünden erişilmesi mümkün bulunmaktadır.  

16- Akaryakıt İstasyon İşletmelerinde Akaryakıt Satış İşlemi Sırasında 

YN Pompa ÖKC’nin İşlevi Nedir? 
Akaryakıt satış işleminin YN Pompa ÖKC’de başlaması ve YN Pompa ÖKC’de 

sonlandırılması esastır.  

Akaryakıt satışının taşıt plaka numarası girilerek gerçekleştirilmesi, taşıt plaka 

numarası girilmeden akaryakıt satışının yapılamaması ve akaryakıt verme işleminin 

sonunda plaka bilgisini de ihtiva eden ÖKC fişinin cihaz yazıcısından otomatik olarak 

çıkması şarttır. Diğer taraftan, temel kurallar çerçevesinde taşıt plaka numarasının kamera 

vb. donanımlar kullanılarak ÖKC’ye otomatik olarak gönderilmesi de mümkündür.  

https://ynokc.gib.gov.tr/
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17- Akaryakıt İstasyon İşletmelerinde Akaryakıt Satış İşleminin 

Taşıtlara Yapılmaması Durumunda, YN Pompa ÖKC’de Nasıl Bir İşlem 

Yapılmalıdır?  
  Taşıtlara yapılmayan (bidonla, varille vb.) her türlü akaryakıt satışında plaka 
numarası yerine ödeme kaydedici cihazın ilgili modülüne “PLAKASIZ” ifadesi ile müşterinin 
Adı-Soyadı/Unvanı ile TCKN/VKN bilgileri girilmelidir. 

18-  Yeni Açılacak Akaryakıt İstasyonlarında YN Pompa ÖKC Kullanma 

Zorunluluğu Ne Zaman Başlamaktadır?  
Yeni mükellefiyet tesis edilmesi (kül halinde devir dahil) veya şube işyeri açılması 

durumunda, mükellefiyetin tesis edildiği, şube işyerinin açıldığı veya devir tarihinden 

itibaren en geç 60 gün içerisinde bu işyerlerinde YN Pompa ÖKC’lerin kullanılması 

zorunludur. Ancak, bu süre içerisinde fiilen akaryakıt satışına başlanması durumunda ise 

satışa başlamadan önce bu zorunluluk başlayacaktır.  

19-  527 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin Yürürlüğe Girdiği 

24/3/2021 Tarihi ile 30/9/2022 Tarihleri Arasında Alınan EKÜ’lü EN 

Pompa ÖKC’ler Hangi Tarihe Kadar YN Pompa ÖKC’ler ile 

Değiştirilmelidir?  
 Tebliğin yürürlüğe girdiği 24/3/2021 tarihi ile 30/9/2022 tarihleri arasında onay 

almış YN Pompa ÖKC bulunmaması halinde satın alınıp kullanılmaya başlanan EKÜ’lü EN 

Pompa ÖKC’lerin 31/12/2023 tarihine kadar YN Pompa ÖKC ile değiştirilmesi zorunludur. 

20-  YN Pompa ÖKC’lerden Düzenlenecek ÖKC Fişleri Hangileridir?  
  1- Nakit Satış Fişi 

  2- Kartlı Ödeme Satış Fişi 

3- Parçalı Ödeme Satış Fişi 

  4- Taşıt Tanıma Kapsamında Satış Fişi 

5- Test Satış Fişi 

  6- Transfer Satış Fişi 

  7- Plakasız Satış Fişi 

  8- Tanker/Özel Nakliye Araçları İle Taşınmak Suretiyle Yapılan Satış Fişi (EN Pompa 

ÖKC’lerden de düzenlenecek) 

Yukarıda yazılı olan fiş formatları ile ilgili ayrıntılı bilgiye https://ynokc.gib.gov.tr/ 

adresinde yer alan “YN Pompa ÖKC'lerden Düzenlenecek Fiş ve Rapor Formatları Teknik 

Kılavuzu”ndan ulaşılabilmektedir. 

 

 

https://ynokc.gib.gov.tr/
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21-  YN Pompa ÖKC’lerden Düzenlenecek Raporlar Hangileridir?  
1- X-Gün İçi Anlık Raporu 

2- Y-Kasa Devir Raporu 

3- Z-Gün Sonu Raporu 

4- Aylık Satış Raporu 

5- Plaka Bazlı Günlük Satış Raporu 

6-Dönemsel ÖKC Raporu 

7- Denetim Raporu 

8- Plaka Bazlı Sorgu Raporu 

Yukarıda yazılı olan rapor formatları ile ilgili ayrıntılı bilgiye 

https://ynokc.gib.gov.tr/ adresinde yer alan “YN Pompa ÖKC'lerden Düzenlenecek Fiş ve 

Rapor Formatları Teknik Kılavuzu”ndan ulaşılabilmektedir. 

22- YN Pompa ÖKC’lerden Gerçekleştirilen Satışlarda Hangi Ödeme 

Yöntemleri Kullanılabilir?  

 YN Pompa ÖKC’nin Bulunduğu Mahalde Nakit Ödeme Yapılması (Dışarıda Nakit 

Ödeme) 

 YN Pompa ÖKC’nin Bulunduğu Mahalde Kartlı Ödeme Yapılması (Dışarıda Kartlı 

Ödeme) 

 Akaryakıt İstasyonunun Market Bölümünde Kartlı Ödeme Yapılması (İçeride Kartlı 

Ödeme) 

23- YN Pompa ÖKC’lerden Gerçekleştirilen Satışların Bildirim 

Zorunluluğu Bulunmakta mıdır?  
 YN Pompa ÖKC’lerden gerçekleştirilen satışlara ilişkin ilgili teknik kılavuzlar ve 

GMP’lerde tanımlanan fiş, rapor veya diğer bilgilerin ÖKC TSM’leri aracılığıyla 

Bakanlık/Başkanlık BİM’e aktarılması zorunludur. 

24- YN Pompa ÖKC’lerden Gerçekleştirilen Satışların Bildiriminin ÖKC 

TSM’leri Aracılığıyla Gönderilmesinde, Akaryakıt İstasyonu İşleten 

Mükelleflerin Herhangi Bir Sorumluluğu Bulunmakta mıdır? 
 Akaryakıt istasyonu işleten mükellefler, YN Pompa ÖKC’lerden gerçekleştirilen 

satışların bildiriminin ÖKC TSM’leri aracılığıyla gönderilmesi durumunda, YN Pompa 

ÖKC’lerin bağlı oldukları ÖKC TSM’leri ile sürekli çevrimiçi bağlantılı olmasından 

sorumludurlar. 

 

https://ynokc.gib.gov.tr/
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25- YN Pompa ÖKC Uygulamasında Belirlenen Usul ve Esaslara Aykırı 

Hareket Edilmesi veya Belirlenen Sürelerde Öngörülen 

Yükümlülüklerin Yerine Getirilmemesi Halinde Uygulanacak Cezai 

Müeyyide Nedir? 
YN Pompa ÖKC uygulamasında belirlenen usul ve esaslara aykırı hareket edilmesi 

veya belirlenen sürelerde öngörülen yükümlülüklerin yerine getirilmemesi halinde 213 
sayılı Vergi Usul Kanununun ilgili ceza hükümleri uygulanır. 

26- YN Pompa ÖKC Uygulamasında Belirlenen Usul ve Esaslara Aykırı 

Hareket Edilmesi veya Belirlenen Sürelerde Öngörülen 

Yükümlülüklerin Yerine Getirilmemesi Halinde Uygulanacak Cezai 

İşlemler Kimler Hakkında Uygulanır? 
a) Akaryakıt istasyonu işleten mükelleflere 
b) ÖKC üreticilere/yetkili servislere 
c) ÖKC TSM’lere 

cezai işlem uygulanır. 

27- Akaryakıt İstasyonlarında Gerçekleştirilen Satışlara İlişkin Olarak 

Düzenlenen Belgelerde, Fiilen Yakıt Verilen Araç Bilgisi Yerine Başka 

Araçlara İlişkin Bilgilere Yer Verildiğinin Tespit Edilmesi Halinde 

Hangi İşlem Yapılır? 
  Akaryakıt istasyonlarında gerçekleştirilen satışlara ilişkin olarak düzenlenen 
belgelerde, fiilen yakıt verilen araç bilgisi yerine başka araçlara ilişkin bilgilere yer 
verildiğinin akaryakıt denetimi konusunda yetkili kamu kurum ve kuruluşların birimleri 
tarafından tespit edilmesi halinde, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun ilgili ceza 
hükümlerinin uygulanması ile birlikte sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 
düzenleme ve kullanma eylemlerinin araştırılması için akaryakıt istasyonlarını işleten 
mükellefler ve bu belgeleri kullananlar nezdinde vergi incelemesi için gerekli işlemlere 
ivedilikle başlanacaktır. 

28-  213 Sayılı Vergi Usul Kanununun “Kaçakçılık Suçları ve Cezaları” 

Başlıklı 353 üncü Maddesinin “ç” Bendinde Yer Alan Hapis Cezası Nedir? 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca yetkilendirilmediği halde, ÖKC mührünü kaldıran, 

donanım veya yazılımını değiştiren veya yetkilendirilmiş olsun ya da olmasın ÖKC’nin 
hafıza birimlerine, elektronik devre elemanlarına veya harici donanım veya yazılımlarla 
olan bağlantı sistemine ya da kayıt dışı satışın önlenmesi için kurulan elektronik kontrol ve 
denetim sistemleri veya ilgili diğer sistemlere fiziksel veya bilişim yoluyla müdahale 
ederek; gerçekleştirilen satışlara ait mali belge veya bilgilerin cihazda kayıt altına 
alınmasını engelleyen, cihazda kayıt altına alınan bilgileri değiştiren veya silen, ÖKC veya 
bağlantılı diğer donanım ve sistemler ya da kayıt dışı satışın önlenmesi için kurulan 
elektronik kontrol ve denetim sistemleri veya ilgili diğer sistemler tarafından Hazine ve 
Maliye Bakanlığı veya diğer kamu kurum ve kuruluşlarına elektronik ortamda iletilmesi 
gereken belge, bilgi veya verilerin iletilmesini önleyen veya bunların gerçeğe uygun 
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olmayan şekilde iletilmesine sebebiyet verenler üç yıldan sekiz yıla kadar hapis cezası ile 
cezalandırılır. 

29- 483 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 6 ncı Maddesinde 

Düzenlenen Tüm Satışlarında e-Fatura ve/veya e-Arşiv Fatura 

Düzenleyen Mükelleflerin ÖKC Kullanım Muafiyeti Uygulamasından YN 

Pompa ÖKC Kullanma Zorunluluğu Getirilen Mükellefler Yararlanabilir 

mi? 
 YN Pompa ÖKC kullanma zorunluluğu getirilen mükellefler, 527 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliğine konu olan faaliyetlerinde 483 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliğinin 6 ncı maddesi düzenlemelerinden yararlanamaz. 

30- 507 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Düzenlenen, 

Güvenli Mobil Ödeme ve Elektronik Belge Yönetim Sisteminden YN 

Pompa ÖKC Kullanma Zorunluluğu Getirilen Mükellefler Yararlanabilir 

mi? 

 YN Pompa ÖKC kullanma zorunluluğu getirilen mükellefler, 527 Sıra No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliğine konu olan faaliyetlerinde 507 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 

Genel Tebliği düzenlemelerinden yararlanamaz. 

 

 


